
Codice Determina: DET-222-2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: DIPENDENTE MATR.  N.  31125 CPS  I.  MUTAMENTO DI  PROFILO PER INIDONEITAâ��
ALLE MANSIONI PROPRIE DELLA QUALIFICA DI APPARTENENZA, AI SENSI DELLâ��ART.
6 DEL CCNL INTEGRATIVO COMPARTO SANITAâ�� DEL 20/09/2001

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO CHE:  il Collegio Medico Legale di questa Azienda , nella  seduta del 15/07/2018
giusto verbale in pari data, ha dichiarato il dipendente  matr. n 31125  CPS Infermiere non Idoneo
alle mansioni proprie della qualifica di appartenenza e idoneo alle mansioni Amministrative;

VISTO: l’art 6 del CCNL integrativo del 20/09/2001, il quale ai comma 1, 3 e 5, così recita:

comma  1.  “Nei  confronti  del  dipendente  riconosciuto  non  idoneo  in  via  permanente  allo
svolgimento delle mansioni del proprio profilo professionale ma idoneo a proficuo lavoro, l’azienda
non potrà procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro per inidoneità fisica o psichica prima
di aver esperito ogni utile tentativo per recuperarlo al servizio attivo nelle strutture organizzative
dei  vari  settori,  anche  in  posizioni  lavorative  di  minor  aggravio  ove  comunque  possa  essere
utilizzata la professionalità espressa dal dipendente”;

comma  3.” In  caso  di  mancanza  di  posti,  ovvero  nell’impossibilità  di  rinvenire  mansioni
compatibili con lo stato di salute ai sensi del comma 2, previo consenso dell’interessato e purchè vi
sia  la  disponibilità  organica,  il  dipendente  può  essere  impiegato  in  un  diverso  profilo  di  cui
possieda i titoli, anche collocato in un livello economico immediatamente inferiore della medesima
categoria oppure in un profilo immediatamente inferiore della categoria sottostante, assicurandogli
un adeguato percorso di qualificazione. Il soprannumero è consentito solo congelando un posto di
corrispondente categoria e posizione economica”;

comma 5. “Nel caso in cui il dipendente venga collocato nella posizione economica inferiore ha
diritto  alla  conservazione  del  più  favorevole  trattamento  corrispondente  alle  mansioni  di
provenienza,  ai  sensi  dell’art.  4,  comma  4  della  legge  68/1999.  Dal  momento  del  nuovo
inquadramento il dipendente segue la dinamica retributiva del nuovo livello economico conseguito
ai sensi del comma 3 senza alcun riassorbimento del trattamento in godimento, fatto salvo quanto
previsto dalle norme in vigore in materia di infermità per causa di servizio”.

 

RILEVATO  che  il predetto dipendente  all’uopo interpellato da questa Direzione con nota prot. 
0160119 del 19/09/2018, ha comunicato di accettare il mutamento di profilo per inidoneità psico-
fisica, e che lo stesso è in possesso del diploma di geometra;

STABILITO    di procedere al mutamento di profilo professionale del dipendente matricola n. 
31125 dalla qualifica di CPS Infermiere  ( Cat. D) a quella di Assistente Amministrativo ( Cat. C)  



Codice Determina: DET-222-2018

riconoscendogli il diritto alla conservazione del più favorevole trattamento economico, ai sensi del 
comma 5 dell’art. 6 del CCNL integrativo del 20/09/2001;  
                           
SI  DA  ATTO  che  il  dipendente  matricola  n.  31125  va  a  coprire  un  posto  di  Assistente
Amministrativo, e che contestualmente si rende vacante un posto  di CPS Infermiere;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. di procedere al mutamento di profilo professionale del dipendente matricola n. 31125 dalla 
qualifica di CPS Infermiere ( Cat. D) a quella di Assistente Amministrativo ( Cat. C) 
riconoscendogli il diritto alla conservazione del più favorevole trattamento economico, ai sensi 
del comma 5 dell’art. 6 del CCNL integrativo del 20/09/2001;  

2. di dare atto che il predetto dipendente va a coprire  un posto di Assistente Amministrativo, e che
contestualmente si rende vacante un posto di CPS Infermiere;

3. di notificare copia della presente all’interessato, alla Direzione Medica competente e alla U.O. 
Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo a mezzo posta elettronica aziendale;

4. di dare atto che la presente non comporta impegno di spesa.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


